
UCHWAŁA Nr XXV/ 8 /2005
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 17 marca 2005 r.

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia                7
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity  Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572       z późn.
zm.)
uchwala się co następuje:

§ 1

Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Zbąszynek.

§ 2

Regulamin określa:
1/ sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,
2/ formy stypendium szkolnego,
3/ tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4/ tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 3

Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane
zamieszkałym na terenie Gminy Zbąszynek uczniom szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy
o systemie oświaty.

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4

1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa suma kwoty
wynikającej z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej, zgodnie z ust.2 i kwoty stanowiącej
indywidualne uzupełnienie stypendium stosownie do okoliczności  przewidzianych w art. 90d ust. 1
ustawy o systemie oświaty.

2. Wysokość stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej:
1/ I grupa – miesięczny dochód na osobę w rodzinie do kwoty 150 zł – od 61 % do   80 %
stypendium w pełnej wysokości;
2/ II grupa – miesięczny  dochód na osobę w rodzinie od kwoty 151 zł do 250 zł –    od 41
% do 60 % stypendium w pełnej wysokości;



3/ III grupa -  miesięczny  dochód na osobę w rodzinie od kwoty 251 zł do 316 zł –   40 %
stypendium w pełnej wysokości.

3. Stypendium w pełnej wysokości ustala się zgodnie z art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty i
miesięcznie wynosi ono 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 
4. Kwota stanowiąca indywidualne uzupełnienie stypendium nie może być wyższa niż 20 %
stypendium w pełnej wysokości.

§ 5

Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo
ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 4.

Formy stypendium szkolnego

§ 6

Stypendium szkolne może być udzielone w formie:
 1/ przewidzianej w art. 90d ust. 2 pkt 1ustawy o systemie oświaty, poprzez zapłatę
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem  na rachunek bankowy podmiotu
zajęcia te organizującego.
 2/ przewidzianej w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, poprzez zwrot kosztów
poniesionych na pomoce edukacyjne, w tym w szczególności podręczniki i przybory szkolne,
udokumentowanych fakturą VAT.
 3/ przewidzianej w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty, poprzez zwrot kosztów na
dojazdy do szkoły poza miejscem zamieszkania ucznia, gotówką po przedłożeniu faktury VAT albo
poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania ucznia w miejscowości położenia
szkoły, przelewem na rachunek bankowy internatu, bursy, akademika lub gotówką po przedłożeniu
faktury VAT. Sposób przekazania stypendium wnioskodawca uzgadnia z przyznającym stypendium.
 4/ przewidzianej w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty, poprzez wypłacanie gotówki
do 20-go dnia miesiąca, za który stypendium przysługuje, w kasie Urzędu Miejskiego w Zbąszynku,
w godz. od 10.00 do 15.00, po pisemnym pokwitowaniu otrzymania stypendium. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7

1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek zgodnie z art. 90n ust. 2 ustawy o systemie
oświaty, na druku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, bądź z urzędu zgodnie z art. 90
n ust. 3 ustawy o systemie oświaty.
2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w
Zbąszynku.

§ 8



1. Ciałem o charakterze opiniodawczo-doradczym jest Gminna Komisja Stypendialna, powołana
przez Burmistrza Zbąszynka, licząca od 3 do 5 osób.

2. Przewodniczącego Komisji wskazuje Burmistrz Zbąszynka.
3. Do zadań komisji należy:

1/ sprawdzanie wniosków o stypendium szkolne pod względem poprawności  formalnej,
2/ kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych,
3/ przedstawianie Burmistrzowi Zbąszynka propozycji kwoty stanowiącej indywidualne
uzupełnienie stypendium,
4/ negatywne opiniowanie wniosków nie zasługujących na pozytywne rozpatrzenie,
5/ rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym stypendium szkolne ma być przyznane
z urzędu.

4. Burmistrz może zlecać Komisji zadania inne niż wymienione w ust. 4.
5. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych z Burmistrzem.
6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9

Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się 3 % dotacji celowej otrzymanej przez Gminę
Zbąszynek w trybie art. 90r ust. 3 ustawy o systemie oświaty.

§ 10

Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: śmierć rodzica bądź
opiekuna, klęska żywiołowa, pożar, zalanie i okradzenie mieszkania ucznia.

§ 11

Zasiłku szkolnego udziela się w trybie o jakim mowa w § 7 i § 8 niniejszego regulaminu.

§ 12

Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Burmistrzowi Zbąszynka propozycje dotyczące formy w
jakiej może być przyznany zasiłek szkolny.

Postanowienia końcowe

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§  14

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.



           Przewodniczący Rady

               /-/ mgr inż. Jan Mazurek


